

केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड CENTRAL BOARD OF SECONDARY EDUCATION

PRESS NOTE

MERIT SCHOLARSHIP SCHEMES

The Central Board of Secondary Education invites 'Online applications' from eligible students for the following Merit Scholarship Schemes: -

- 1. Single Girl Child Scholarship X 2023 Scheme Online applications for CBSE Merit Scholarship Scheme for Single Girl Child who has passed Class X in 2023 from CBSE and studying in Class XI from the CBSE affiliated Schools.
- 2. Single Girl Child Scholarship X 2022 (Renewal 2023) Scheme Online applications for renewal of CBSE Single Girl Child Scholarship X awarded in 2022.

The details and eligibility conditions alongwith the online application form are available on Board's website i.e. www.cbse.gov.in at Scholarship Link.

The last date for submission of online applications is 18th October, 2023.

JOINT SECRETARY (A&L)

"शिक्षा केन्द्र" २, सामुदायिक केन्द्र , प्रीत विहार , दिल्ली – 110092

"Shiksha Kendra", 2, Community Centre, Preet Vihar, Delhi - 110 092

फोन / Tel: +91-11-22509256, 22509257



केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड CENTRAL BOARD OF SECONDARY EDUCATION

प्रेस नोट

योग्यता छात्रवृत्ति योजनाएं

केंद्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड निम्नलिखित छात्रवृत्ति योजनाओं के लिए पात्र विद्यार्थियों से ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित करता है:-

- 1. सिंगल गर्ल चाइल्ड छात्रवृत्ति X- 2023 योजना एकल बालिका संतान जिसने कक्षा X वर्ष 2023 में सीबीएसई से उत्तीर्ण की है व कक्षा XI की पढ़ाई सीबीएसई से संबद्धता प्राप्त विद्यालय से कर रही हो, के लिए सीबीएसई की मेरिट छात्रवृत्ति योजना के लिए ऑनलाइन आवेदन।
- 2. सिंगल गर्ल चाइल्ड छात्रवृत्ति X- 2022 (नवीकरण 2023) योजना वर्ष 2022 में प्रदान की गई सिंगल गर्ल चाइल्ड छात्रवृत्ति के नवीकरण के लिए ऑनलाइन आवेदन।

विवरण और पात्रता शर्तों के साथ ऑनलाइन आवेदन फार्म बोर्ड की वेबसाइट www.cbse.gov.in के स्कॉलर्शिप लिंक पर उपलब्ध है।

ऑनलाइन आवेदन प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि 18 अक्टूबर 2023 है।

संयुक्त सचिव (प्र. व वि.)

"शिक्षा केन्द्र" २, सामुदायिक केन्द्र , प्रीत विहार , दिल्ली – ११००९२